Financiero Contable del Programa elaboró el informe contable de la presente

contratación (fs. 33).

CONSIDERANDO: I) Que el presente procedimiento se encuentra

amparado en el literal C) del artículo 33 del TOCAF.

II) Que se realizó ia afectación del gasto

N" 34612026 por un monto de $ 370.685 (pesos uruguayos trescientos

setenta mil seiscientos ochenta y cinco) con cargo a fondos de contraparte

local del proyecto O44 del Contrato de Préstamo N' 5337/OC-UR (fs. 13 y

34).

ATENTO: A 1o expuesto y a 1o establecido en el artÍculo 60 de la Ley

N'18.437 del 12 de diciembre de 2008 en redacción dada por el articulo 153

[...]

1) Adjudicar la compra directa N" 5003/2026 para la contratación de

sondeos e informes de las Aulas Comedor como parte del Programa de

Alimentación para Educación Media de la Administración Nacional de

Educación Pública a la empresa FOCUS ASESORAMIENTO SAS por un

monto de $ 370.685 (pesos uruguayos trescientos setenta mil seiscientos

ochenta y cinco) equivalentes a U$S 9.267 (dólares americanos nueve mil

doscientos sesenta y siete) impuestos incluidos, imputada en el Componente

1 - Mejora de la calidad de la oferta educativa, Subcomponente 1 -
Transformación curricular integral, Categoría de Inversión 11 - Servicio de

terceros, con cargo a fondos de contraparte local de1 proyecto O44 del